АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016          № 209                        г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 19.04.2013 № 447

 В целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от

28.02.2013 № 106 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения

в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здраво-

охранения в Ростовской области», в соответствии с планами финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города на 2016

год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации города от 19.04.2013 № 447

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях соци-

альной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в городе

Новошахтинске» согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 08.04.2015

№ 323 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.04.2013

№ 447».

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Новошахтинска в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Центральная городская больница»
города Новошахтинска

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 25.03.2016  № 209

Изменения,
вносимые в постановление Администрации города от 19.04.2013 № 447 «Об утвержде-

нии Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности здравоохранения в городе Новошахтинске»

 1. В приложении № 1 «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в от-
раслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохране-
ния в городе Новошахтинске» таблицу № 1 раздела I «Показатели структурных преобра-
зований системы оказания медицинской помощи» изложить в редакции:

«Таблица № 1

№
Наименование целевого

показателя
Единица

измерения
2013
 год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи

1. Доля расходов на оказание
скорой медицинской помощи
вне медицинских организаций
от всех расходов на террито-
риальную программу государ-
ственных гарантий бесплатно-
го оказания гражданам меди-
цинской помощи (далее – про-
грамма государственных га-
рантий)

проценты 9,7 9,5 9,3 9,0 8,8 8,6

2. Доля расходов на оказание
медицинской помощи в амбу-
латорных условиях от всех
расходов на программу госу-
дарственных гарантий

проценты 31,6 31,7 34,5 34,7 35,0 35,2

3. Доля расходов на оказание
медицинской помощи в амбу-
латорных условиях в неот-
ложной форме от всех расхо-
дов на программу государст-
венных гарантий

проценты 0,7 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1

4. Доля расходов на оказание
медицинской помощи
в условиях дневных стациона-
ров от всех расходов
на программу государственных
гарантий

проценты 5,0 5,2 7,2 7,4 7,4 7,4

5. Доля расходов на оказание
медицинской помощи в ста-
ционарных условиях от всех
расходов на программу госу-
дарственных гарантий

проценты 53,0 52,6 47,9 47,8 47,7 47,7

6. Доля медицинских и фарма-
цевтических работников, обу-
чавшихся в рамках целевой
подготовки для нужд города,

проценты 84 85 86 88 89 90

1 2 3 4 5 6 7 8 9

трудоустроившихся после за-
вершения обучения в меди-
цинские организации муници-
пальной системы здравоохра-
нения города

7. Доля аккредитованных спе-
циалистов

проценты - - - - 20 40

8. Обеспеченность населения
(на 10 тысяч) врачами

число
врачей на

10 тыс.
населения

17,5 19,0 22,0 26,0 31,0 36

9. Соотношение врачи/ средние
медицинские работники

- 1/
3,6

1/
3,6

1/
3,5

1/
3,5

1/
3,4

1/
3,3

10. Соотношение средней зара-
ботной платы врачей и иных
работников медицинских орга-
низаций, имеющих высшее
медицинское (фармацевтиче-
ское) или иное высшее про-
фессиональное образование,
предоставляющих медицин-
ские услуги (обеспечивающих
предоставление медицинских
услуг), и средней заработной
платы в Ростовской области в
2013 – 2018 годах (агрегиро-
ванные значения)

проценты 99,8 122,5 124,8 135,0 200,0 200,0

11. Соотношение средней зара-
ботной платы среднего меди-
цинского (фармацевтическо-
го) персонала (персонала,
обеспечивающего предостав-
ление медицинских услуг) и
средней заработной платы в
Ростовской области  в 2013 –
2018 годах (агрегированные
значения)

проценты 69,7 68,7 72,0 74,0 100,0 100,0

12. Соотношение средней зара-
ботной платы младшего ме-
дицинского персонала (пер-
сонала, обеспечивающего
предоставление медицинских
услуг) и средней заработной
платы в Ростовской области в
2013 – 2018 годах (агрегиро-
ванные значения)

проценты 39,5 46,3 47,7 55,0 100,0 100,0

13. Число дней работы койки в
году

дни 321,5 323,0 325,0 328,0 330,0 331,5

14. Средняя длительность лече-
ния больного в стационаре

дни 10,7 10,7 10,6 10,6 10,5 10,5

Управляющий делами
Администрации города                                            Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами
Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов